АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

Об утверждении перечня резервных помещений
для проведения голосования и подсчета голосов
избирателей на выборах Губернатора Новосибирской
области в 2023 году

В целях оперативного реагирования в случае возникновения
чрезвычайных ситуаций в помещениях для голосования на избирательных
участках, образованных на территории Сузунского района, для проведения
голосования и подсчета голосов на выборах Губернатора Новосибирской
области в 2023 году, в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 №
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», Законом Новосибирской
области от 28.06.2012 № 243-03 «О выборах Губернатора Новосибирской
области»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить перечень резервных помещений для проведения

голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Губернатора
Новосибирской области в 2023 году на территории Сузунского района согласно
приложению.

2. Для оперативного развертывания избирательных участков в случае
возникновения чрезвычайных ситуаций в дни проведения голосования 8, 9 и 10
сентября 2023 года:

2.1. управляющему делами администрации Сузунского района
Масловой B.C., директору МКУ «Управление образованием Сузунского
района» Емельченко Е.В., директору МКУ «Управление культуры, спорта,
туризма и молодежной политики Сузунского района» Чурикову М.А. по
согласованию с территориальной избирательной комиссией Сузунского района

обеспечить готовность резервных помещений, находящихся в зданиях
подведомственных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего
постановления;

2.2. рекомендовать главам муниципальных образований Сузунск}ого
района, главному врачу ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ» Утенкову В.Н.
согласованию с территориальной избирательной комиссией Сузунского рай
обеспечить готовность резервных помещений, находящихся в здан
подведомственных учреждений, указанных в пункте 1 настоян
постановления.

3. Управляющему делами администрации Сузунского рай
Масловой B.C. во взаимодействии с главами муниципальных образований
Сузунского района и руководителями муниципальных учреждений Сузунск)ого
района организовать дежурство транспортных средств для обеспече
эвакуации избирательных участков в случае возникновения чрезвычайных
ситуаций в дни проведения голосования 8, 9 и 10 сентября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
управляющего делами администрации Сузунского района Маслову B.C.

по
она
иях
его

она

па

Г лава Сузунского района /  В .В. Г орппсов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Сузунского района
от Ж № № Щ_

ПЕРЕЧЕНЬ
резервных помещений для проведения голосования и подсчета голосов

избирателей на выборах Губернатора Новосибирской области
в 2023 году на территории Сузунского района

Номер
избирательного

участка

Мссго расположения
избирательного участка

Место расположения
резервного помещения

912 р. и. Сузун,
ул. Партизанская, 213,

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение

Сузунского района «Сузунская
общеобразовательная школа-интернат

для обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями

здоровья»

р. п. Сузун, ул. Ленина, 4
Муниципальное казённое

учреждение культуры
Сузунского района «Сузупа

централизованная
библиотечная система»

i,

;ая

914 р. и. Сузун, ул. Ленина, 57,
Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение
Сузунского района «Сузунская средняя

общеобразовательная школа № 2»

р. н. Сузун ул. Ленина, 5£
администрация Сузунскоп

района

1

)

915 р. п. Сузун, ул. Ленина, 55,
Муниципальное казённое учреждение

культуры Сузунского района
«Культурно-досуговое объединение»,
Сузунский районный Дом культуры

р. и. Сузун, ул. Горького, 8(
администрация Сузунскоп

района

»А,
)

916 р. н. Сузун, ул. Ленина, 50,
Муниципальное казённое

образовательное учреждение
дополнительного образования

Сузунского района «Сузунская детская
школа искусств»

р. п. Сузун ул. Ленина, 53
Муниципальное казённое

образовательное учрежден*-
дополнительного образован
Сузунского района «Сузунск

детская школа искусств»

1

е
1Я

ая

917 р. п. Сузун, ул. Ленина, 29,
Муниципальное казённое учреждение

дополнительного образования
Сузунского района «Дом детского

творчества»

р. н. Сузун, ул. Партизанск
100, НОУ ДНО «Сузуискш

СТК ПРО «ДОСААФ Росси

ая,
[
I»

918 р. п. Сузун, ул. Ленина, 14,
Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение
Сузунского района «Сузунская средняя

общеобразовательная школа № 1»

р. и. Сузун, ул. Островско!
2, Муниципальное казённо

учреждение культуры
Сузунского района

краеведческий музей «Ценз
исторической информации

о,
с:

р
>>

919 р. н. Сузун, ул. Ленина, 14,
Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение
Сузунского района «Сузунская средняя

общеобразовательная школа № 1»

р. п.Сузун, ул. Островеко1 с
Муниципальное казённое

учреждение культуры
Сузунского района

краеведческий музей «Цеь;
исторической информации

>, 2,

гр
»

920 р. п. Сузун, ул. Молодежная, 3,
Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение
Сузунского района «Сузунская средняя
общеобразовательная школа № 301 им.

В.А. Левина»

р. п. Сузун, ул. Молодежш
5а, Муниципальное казеш

учреждение Сузунского ран
«Сузунский Спортивно-
оздоровительный центр >:

1Я,

эе
эна

921 р. п. Сузун, ул. Строительная, 35,
Муниципальное казённое учреждение
Сузунского района «Центр культуры и

досуга молодёжи»

р. и. Сузун, ул. Льва Толст с
11, Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение Сузунского раш
«Сузунский детский сад №3

)ГО ,

на
>

922 с. Мереть, ул. Чкалова, 20,
Муниципальное казённое учреждение

культуры Сузунского района
«Культурно-досуговое обьединение»,

Меретский Дом культуры

с. Мереть, нер. Централын
1, Муниципальное казённо

общеобразовательное
учреждение Сузунского рай

«Мсретская средняя
общеобразовательная школ

е

зна

а»
923 п. Лесниковский,

ул. Строительная, 15Б,
сельский клуб поселка Лесниковский

Муниципального казённого
учреждения культуры Сузунского

района «Кульгурно-досуговос
объединение»

и. Лесниковский, ул. Леси
16/1,

ГБУЗ НСО «Сузунская ЦР1
Лесниковский

фельдшерско-акушерский
пункт

ая,

»,

924 с. Верх-Сузун, ул. Мира, 20,
Муниципальное казённое учреждение

культуры Сузунского района
«Культурно-досуговое объединение»,

Верх-Сузунский Дом культуры

с. Верх-Сузун, ул. Мира, 1
Муниципальное казённое

общеобразовательное
учреждение Сузунского райе

«Всрх-Сузунская средняя
общеобразовательная школ

6,

т а

а»
925 д. Камышинка,

ул. Центральная, 14,
Муниципальное казённое учреждение

культуры Сузунског о района
«Культурно-досуговое объединение »,

Верх-Сузунский Дом культуры,
Камышинский клуб

с. Верх-Сузун, ул. Мира, 1
Муниципальное казённое

учреждение культуры
Сузунского района «Сузуна

централизованная
библиотечная система»,

Верх-Сузунская сельская
библиотека

4,

<ая

926 с. Малышево,
ул. Центральная, 18,

Муниципальное казённое учреждение
культуры Сузунского района

«Культурно-досуговое объединение»,
Малышевский Дом культуры

с. Малышево, ул. Haropnaj
Муниципальное казённое

общеобразовательное
учреждение Сузунского раш

«Малышевская средняя
общеобразовательная школ

>,з ,

зна

а»
927 с. Карганолово,

ул. Центральная, 46,
Муниципальное казённое учреждение

с. Карганолово, ул.
Школьная, 9, Муниципалы
казённое общеобразователы

юс
юе

культуры Сузунского района
«Культурно-досуговое объединение»,

Каргаполовский Дом культуры

учреждение Сузунского рай»
«Каргаполовская средняя

общеобразовательная школ

ша

а»
928 д. Тараданово,

ул. Набережная, 21,
Муниципальное казённое учреждение

культуры Сузунского района
«Культурно-досуговое объединение»,

Каргаполовский Дом культуры,
Тарадановский клуб

д. Тараданово, ул.
Набережная, 10 кв. 2,

ГБУЗ PICO «Сузунская ЦР
Тарадановский

фельдшерско-акушерский
пункт

>»,

929 с. Ключики,
ул. Кирова, 56,

Муниципальное казённое учреждение
культуры Сузунского района

«Культурно-досуговос объединение»,
Ключиковский Дом культуры

с. Ключики, ул. Кирова, 5
Муниципальное бюджетно

общеобразовательное
учреждение Сузунского рай;

«Ключиковская средняя
общеобразовательная школ

0,
е

ша

а »

930 н. Земледелец,
ул. Центральная, 5,

Муниципальное казённое учреждение
культуры Сузунского района

«Культурно-досуговое объединение»,
Ключиковский Дом культуры,

Земледельческий клуб

и. Земледелец, ул. Солнечи
23, ГБУЗ ИСО «Сузунска

ЦРБ», Земледельческий
фельдшерско-акушерскиг

пункт

ая,
с

931 с. Бобровка,
нер. Центральный, 5,

Муниципальное казённое учреждение
культуры Сузунского района

«Культурно-досуговое объединение »,
Бобровский Дом Культуры

с. Бобровка, ул. 60 лет
Октября, 66, Муниципалы!

бюджетное
общеобразовательное

учреждение Сузунского райе
«Бобровская средняя

общеобразовательная школ

ое

ша

1»
932 п. Красный Камешок,

ул. Центральная, 22,
Муниципальное казённое учреждение

культуры Сузунского района
«Культурно-досуговое объединение»,

Красно-камешковский клуб

н. Красный Камешок, ул
Центральная, 22,

ГБУЗ PICO «Сузунская ЦРБ
Красно-камсгаковский

фельдшерско-акушерский
пункт

»,

933 с. Мышланка,
ул. Советская, 45,

Муниципальное казённое учреждение
культуры Сузунского района

«Культурно-досуговое объединение»,
Мышланский Дом культуры

с. Мышланка, ул. Советск
47, Муниципальное бюджет!

общеобразовательное
учреждение Сузунского райе

«Мышланская средняя
общеобразовательная школ

ая,
ОС

ша

с.»

934 с. Шайдурово,
ул. Выглазова, 84,

Муниципальное казённое учреждение
культуры Сузунского района

«Культурно-досуговос объединение»,
Шайдуровский Дом культуры

с. Шайдурово, ул. Школьн
4, Муниципальное казённо

общеобразовательное
учреждение Сузунского райе

«I Пайдуровская средняя
общеобразовательная i h k o j

имени Героя Советского Coi
Г. И. Выглазова»

ая,
С

ша

ta
сза

936 с. Битки,
ул. Ленина, 32 «А»,

Муниципальное казённое учреждение

с. Битки, ул. Кирова, 1,
Муниципальное казённое

общеобразовательное

культуры Сузунского района
«Культурно-досуговое объединение»,

Битковский Дом культуры

учреждение Сузунского рай
«Битковская средняя

общеобразовательная шко. i

эпа

а»
937 с. Шигасво,

ул. Центральная, 16,
Муниципальное казённое учреждение

культуры Сузунского района
«Культурно-досуговое объединение»,

Битковский Дом культуры,
Шигаевский клуб

с. Шигаево, ул. Цеитральн
17а, Муниципальное казёнл

общеобразовательное
учреждение Сузунского раж

«Битковская средняя
общеобразовательная школ

ая,
ос

ша

а»

940 с. Болтово,
ул. Центральная, 7,

Муниципальное казённое учреждение
культуры Сузунского района

«Культурно-досуговое объединение»,
Болтовский Дом культуры

с. Болтово, ул. Централын
6, Муниципальное бюджстн

общеобразовательное
учреждение Сузунского райе

«Болтовская средняя
общеобразовательная школ

1Я,

ос

зна

а»
941 с. Бедрино,

ул. Центральная, 27,
Муниципальное казённое учреждение

культуры Сузунского района
«Культурно-досуговое объединение»,

Болтовский Дом культуры,
Бедрииский клуб

с. Бедрино, ул. Централын
26, Муниципальное казённ
дошкольное образоватсльн

учреждение Сузунского рай
«Болтовский детский сад>:

Бедринский детский сад

1Я,

зе
зе
ша
?

942 с. Заковряжино,
ул. Ленина, 21

Муниципальное казённое учреждение
культуры Сузунского района

«Культурно-досуговое объединение»,
Заковряжинский Дом культуры

с. Заковряжино, ул. Jleirai
23, Муниципальное казёшк

общеобразовательное
учреждение Сузунского райе

«Заковряжинская средняя
общеобразовательная школ

а,
зе

ша

1»
943 с. Шарчино, ул. Советская, 47,

Муниципальное казённое учреждение
культуры Сузунского района

«Культурно-досуговое объединение»,
Шарчинский Дом культуры

с. Шарчино, ул. Школьная
Муниципальное казённое

общеобразовательное
учреждение Сузунского райе

«Шарчинская средняя
общеобразовательная школ

, 1 ,

'на

1»

944 с. Плоское,
ул. Молодежная, 16,

Муниципальное казённое учреждение
культуры Сузунского района

«Культурно-досуговое объединение»,
Шарчинский Дом культуры,

Плосковский клуб

с. Плоское, ул. Централын
13, ГБУЗ НСО «Сузунека*

ЦРБ», Плосковский
фельдшерско-акушерский

пункт

1Я’

945 с. Маюрово,
ул. Центральная, 13,

Муниципальное казённое учреждение
культуры Сузунского района

«Культурно-досуговое объединение»,
Маюровский Дом культуры

с. Маюрово, ул. Центральн
15, Муниципальное казёнш

общеобразовательное
учреждение Сузунского райе

«Маюровская средняя
общеобразовательная школ

ая,
JC

зна

а»
946 с. Шипуново,

ул. Юбилейная, 15,
Муниципальное казённое учреждение

культуры Сузунского района
«Культурно-досуговое объединение»,

с. Шинуново, ул. Чапаева,
Муниципальное казённое

общеобразовательное
учреждение Сузунского раш

«Шииуновская средняя

'S,

з:т

Шипуновский Дом культуры общеобразовательная шке
имени В. С. Гавриловах

ла

947 д. Холодное,
ул. Центральная, 15 «А»,

Муниципальное казённое учреждение
культуры Сузунского района

«Культурно-досуговое объединение»,
Шипуновский Дом культуры,

Холодновский клуб

д. Холодное, ул. Школьна
Муниципальное казённо

общеобразовательное
учреждение Сузунского par

«Холодиовская средняя
общеобразовательная шко.

и, 1,

она

ia»